
9670 Viernes 10 marzo 2006 BOE núm. 59

3. Profesor Titular de Universidad a don Roberto Gamarra 
Gamarra, con DNI 50062345-Q, en el área de conocimiento de 
«Botánica», adscrita al Departamento de Biología.

4. Profesora Titular de Universidad a doña Carmen Jerez Delgado, 
con DNI 02880297-F, en el área de conocimiento de «Derecho Civil», ads-
crita al Departamento de Derecho Privado, Social y Económico.

5. Profesor Titular de Universidad a don José Luis Neila Her-
nández, con DNI 50156476-P, en el área de conocimiento de «Histo-
ria Contemporánea», adscrita al Departamento de Historia Contem-
poránea.

6. Profesor Titular de Universidad a don Rafael Orive Illera,  
con DNI 13159329-V, en el área de conocimiento de «Matemática 
Aplicada», adscrita al Departamento de Matemáticas.

7. Profesor Titular de Universidad a don Javier Ortiz García, 
con DNI 03083781-X, en el área de conocimiento de «Filología 
Inglesa», adscrita al Departamento de Filología Inglesa.

8. Profesor Titular de Universidad a doña María del Carmen 
Pérez Esparells, con DNI 11809006-R, en el área de conocimiento 
de «Economía Aplicada», adscrita al Departamento de Economía y 
Hacienda Pública.

Contra esta Resolución podrá interponer recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial del Estado, de confor-
midad con el art. 46 de la Ley 29/1998, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa. Previamente, y con carácter potes-
tativo, podrá interponerse recurso de reposición ante el Rector, en el 
plazo de un mes, de conformidad con el art. 116 de la Ley 30/1992, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común.

Madrid, 28 de febrero de 2006.–El Rector, Ángel Gabilondo 
Pujol. 

 4319 RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2006, de la Univer-
sidad de Alcalá, por la que se que se nombra Profe-
sora Titular de Escuela Universitaria a doña Soraya 
Pacheco da Costa.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor Titular de Escuela Universita-
ria C.º: Z041/DFP413, del Área de «Fisioterapia», convocada por 
Resolución de esta Universidad de fecha 14 de diciembre de 2005 
(BOE de 28 diciembre), y presentada por el interesado la documen-
tación a que hace referencia la base décima de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Uni-
versidades (BOE de 24 de diciembre), y demás disposiciones concor-
dantes, ha resuelto:

Nombrar a doña Soraya Pacheco da Costa, con DNI número 
51097654-A, Profesora Titular de Escuela Universitaria del área de 
«Fisioterapia», C.º: Z041/DFP413, adscrita al Departamento de 
Fisioterapia de esta Universidad. La interesada deberá tomar pose-
sión en el plazo máximo de veinte días a contar desde el día siguiente 
de la publicación de la presente Resolución en el BOE.

Contra la presente resolución, que agota vía administrativa, 
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o publicación 
del acto en el Boletín Oficial del Estado.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente resolución podrá ser 
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano que 
la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá interpo-
nerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del 
recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 1 de marzo de 2006.–El Rector, Virgilio 
Zapatero Gómez. 

 4320 RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2006, de la Universi-
dad de Valencia, por la que se que se nombra a doña 
Remedios Roqueta Buj Catedrática de Universidad.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión 
encargada de juzgar el concurso de acceso convocado por Resolución 

de la Universidad de Valencia de 6 de octubre de 2005 (BOE de 25 
de octubre de 2005) para la provisión de la plaza número 5186 de 
Catedrático de Universidad (concurso número 13/2005) y una vez 
acreditado por la concursante propuesta que reúne los requisitos a 
que alude la base 9. ª de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Uni-
versidades (BOE 24 de diciembre), y demás disposiciones que la desa-
rrollan, ha resuelto nombrar a Remedios Roqueta Buj Catedrática de 
Universidad, del área de conocimiento «Derecho del Trabajo y de la 
Seguridad Social», adscrita al Departamento de Derecho del Trabajo y 
de la Seguridad Social».

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el Rector 
de la Universidad de Valencia en el plazo de un mes desde su publi-
cación, o interponer recurso contencioso administrativo ante el Juz-
gado de lo Contencioso-Administrativo de Valencia, en el plazo de 
dos meses desde su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Valencia, 1 de marzo de 2006.–El Rector, Francisco Tomás 
Vert. 

 4321 RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2006, de la Universi-
dad Rey Juan Carlos, por la que se nombra a don Aure-
lio de Prada García Profesor Titular de Univer-sidad.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 127 del 
Decreto 22/2003, de 27 de febrero, por el que se aprueban los Estatu-
tos de la Universidad Rey Juan Carlos, (B.O.C.M. del 5 de marzo), el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Univer-
sidades, (B.O.E. del 24), y de conformidad con la propuesta formulada 
por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por 
Resolución de esta Universidad, de fecha 20 de octubre de 2005 
(B.O.E. del 14 de noviembre, B.O.C.M. del 21 de noviembre) para la 
provisión de la plaza 03014-2/381/2005 de Profesor Titular de Univer-
sidad del área de conocimiento de «Filosofía del Derecho», y una vez 
acreditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que 
alude el artículo 17 del Real Decreto 774/2002, de 26 de julio, por el 
que se regula el sistema de habilitación nacional para el acceso a Cuer-
pos de Funcionarios Docentes Universitarios y el régimen de los concur-
sos de acceso respectivos (B.O.E. del 7 de agosto),

He resuelto nombrar a don Aurelio de Prada García, con D.N.I. 
número 01.499.141-R, Profesor Titular de Universidad, de la Uni-
versidad Rey Juan Carlos, del área de conocimiento de «Filosofía del 
Derecho», adscrito al Departamento de Derecho Público II.

Móstoles, 2 de marzo de 2006.–El Rector, Pedro José González-
Trevijano Sánchez. 

 4322 RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2006, de la Universi-
dad Rey Juan Carlos, por la que se nombra a don Fran-
cisco Vacas Aguilar, Profesor Titular de Universidad.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 127 del 
Decreto 22/2003, de 27 de febrero, por el que se aprueban los Esta-
tutos de la Universidad Rey Juan Carlos, (B.O.C.M. del 5 de marzo), 
el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades, (B.O.E. del 24), y de conformidad con la propuesta 
formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso con-
vocado por Resolución de esta Universidad, de fecha 20 de octubre 
de 2005 (B.O.E. del 14 de noviembre, B.O.C.M. del 21 de noviem-
bre) para la provisión de la plaza 03020-2/105/2005 de Profesor 
Titular de Universidad del área de conocimiento de «Comunicación 
Audiovisual y Publicidad», y una vez acreditado por el concursante 
propuesto que reúne los requisitos a que alude el artículo 17 del Real 
Decreto 774/2002, de 26 de julio, por el que se regula el sistema de 
habilitación nacional para el acceso a Cuerpos de Funcionarios 
Docentes Universitarios y el régimen de los concursos de acceso res-
pectivos (B.O.E. del 7 de agosto),

He resuelto nombrar a don Francisco Vacas Aguilar, con D.N.I. 
número 50.427.122-J, Profesor Titular de Universidad, de la Univer-
sidad Rey Juan Carlos, del área de conocimiento de «Comunicación 
Audiovisual y Publicidad», adscrito al Departamento de Ciencias de la 
Comunicación I.

Móstoles, a 2 de marzo de 2006.–El Rector, Pedro José Gonzá-
lez-Trevijano Sánchez. 


